
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

28 августа 2013 года                                          № 167

Заседание проводилось по инициативе генерального директора Партнерства- 
Шахбанова А.Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой», (по доверенности –Д. 

Шахбанов);
4. Акаев  З.Х.  -  Ректор  СКИПКК,  Председатель  Аттестационной  комиссии 

Партнерства;
5. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр», (по доверенности — 

Хутиева З.);
6. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;
7. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: А. Шахбанов

Повестка дня:
1. Обсуждение итогов Окружной конференции саморегулируемых организа-

ций Северо-Кавказского федерального округа под председательством 
Координатора Национального объединения строителей по СКФО — Сер-
гея Попова., которая состоялась в г. Махачкала 23 августа 2013 года.

2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Партнерства ООО «Голд 
Проект», ИНН № 0544008541, ОГРН № 1130544000730.

3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допус-
ке к работам следующих организаций:

• ЗАО Буйнакская межхозяйственная строительная организация, № 
0024.02-2009-0507001315-С-28;

• ООО "Амирбек", , № 0101.02-2009-0514004444-С-28 ;
• ООО Строй Альянс, № 0297.02-2010-0570003042-С-28;
• ЗАО ХК "ТРАНССТРОЙ", , № 0007.12-2009-0560205240-С-28.
4. Рассмотрение информации исполнительного органа об организациях, 

действие свидетельств которых было прекращено:
• ООО "М-С и Компания", № 0102.05-2009-0508009589-С-28;



• ООО "Строительная фирма ТАРХО", № 0033.05-2009-0503009497-С-28;
• ООО "Фирма Строй-комплект", № 0365.00-2012-0528010046-С-28;
• ООО «РОССИЯ», № 0199.02-2010-0562060791-С-28 
• ООО «НЛК-Сервис»(«Новолакрайгаз»), № 0211.01-2010-0544004748-С-28;
• ООО "Ботлих-Строй", № 0179.01-2010-0562061724-С-28;
• ЗАО "НЕФТЕМОСТОСТРОЙ", № 0301-2010-05700003941-С-28;
• ООО "Вотер Пайп Систем", № 0314-2011-0560033778-С-28; 
• ООО "ДОРИНЖСТРОЙ", № 0358.00-2012-0543006213-С-28. 
5. Рассмотрение информации исполнительного органа об организациях, у 

которых истек срок приостановления действия свидетельств:
• ООО "Строй-Сити", № 0161.01-2009-0546019732-С-28; 
• ООО "МАХЛО", № 0162.02-2009-0603284271-С-28; 
• ООО "Жилпромсервис", № 0174.01-2009-0605001585-С-28; 
• ООО "Вилес", № 0168.02-2009-0601017440-С-28; 
• ЖСК "Дубай", № 0183.02-2010-0608000759-С-28;
• ООО "МИКО", № 0228.02-2010-0602079061-С-28;
• ООО "ЯНТАРЬ", № 0381.01-2012-0608012842-C-28. 
6. Рассмотрение информации исполнительного органа об организациях, у 

которых отсутствую объемы СМР и трудное финансовое положение.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение итогов Окружной конфе-
ренции саморегулируемых организаций Северо-Кавказского федерального 
округа под председательством Координатора Национального объединения 
строителей по СКФО — Сергея Попова., которая состоялась в г. Махачкала 
23 августа 2013 года.
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который рассказал, что в ходе конференции, были 

обсуждены  Итоги  работы  и  принятые  решения  Советом  НОСТРОЙ,  который 
состоялся 07 августа 2013 г. в г. Москва.
С инициативой о создании собственных наград Окружной конференции выступил 
Сергей Попов. В результате острых дискуссий, участники конференции единоглас-
но проголосовали за данное предложение.

В  ходе  обсуждения  вопроса  о  проведении  федерального  этапа  конкурса 
«Строймастер» в сентябре в г. Пятигорске, участники единогласно приняли реше-
ние о переносе сроков проведения конкурса на весну 2014 года, в связи с тем, что 
общероссийский  финал  конкурса  уже  состоялся  5-7  августа  2013  года.

По вопросу о распределении денежных средств на реализацию координаци-
онной работы в Северо-Кавказском федеральном округе было принято решение об 
увеличении выделения денежных средств на работу ресурсных центров, а также на 
проведение образовательных семинаров для работников членов СРО.
В рамках конференции были также подведены итоги работы семинара по подготов-
ке  экспертов  саморегулируемых  организаций,  который  проходил  в  НОУ  ДПО 
«СКИПКК» с 19 августа по 23 августа 2013 года. 70 Слушателей курса были атте-
стованы в качестве Экспертов СРО в области строительства. Также были рассмот-
рены и результаты работы Ресурсного центра «Высшая рабочая квалификация» 
НОУ ДПО «Северо-Кавказский институт повышения квалификации кадров строи-
тельного и жилищного комплекса» Решением Совета НОСТРОЙ от 7 августа 2013 
г. Ресурсному центру «Высшая рабочая квалификация» присвоен  первым в России 
статус  базового  Ресурсного  центра.  Директор  департамента  профессионального 



образования и квалификационных стандартов НОСТРОЙ Н. Прокопьева вручила 
ректору НОУ ДПО СКИПКК Запиру Акаеву СВИДЕТЕЛЬСТВО №1.
Участники окружной конференции пожелали успехов в подготовке квалификациро-
ванных рабочих кадров строительных профессий и рассмотрели вопросы софинан-
сирования работы Ресурсного центра.

В завершении конференции, состоялось награждение дипломами участников 
Всероссийского  конкурса  «Стоймастер»  по  номинациям  «Лучший  каменщик»  и 
«Лучший  сварщик».  В  этом  году  впервые  от  Северо-Кавказского  федерального 
округа  приняли  участие  представители  строительных  организаций  Дагестана  — 
члены НП СРО «Гильдия строителей СКФО» - Абдуразаков Шамил Абдукаримович 
и  Абдуразаков  Магомед  Абдукаримович  -  каменщики  ООО  "Дорожно-ремонтно-
строительное  управление  -04"  ,  Магомедов  Зайналабид  Залкиприевич  -электро-
сварщик ручной сварки 6 разряда строительной организации СМУ ОАО "Чиркей-
ГЭСстрой.
РЕШИЛИ: Принять  к  сведению  информацию  А.  Шахбанова  и  одобрить  работу 
Окружной конференции.

Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены 
Партнерства ООО «Голд Проект», ИНН № 0544008541, ОГРН № 1130544000730.

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета 
поступившее заявления о приеме, отметив, что все документы, приложенные к 
нему, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске к 
работам, ООО «Голд Проект», ИНН № 0544008541, ОГРН № 1130544000730.

Голосовали единогласно.
 

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении 
изменений в Свидетельства о допуске к работам следующих организаций:
• ЗАО Буйнакская межхозяйственная строительная организация, № 0024.02-

2009-0507001315-С-28;
• ООО "Амирбек", , № 0101.02-2009-0514004444-С-28 ;
• ООО Строй Альянс, № 0297.02-2010-0570003042-С-28;
• ЗАО ХК "ТРАНССТРОЙ", , № 0007.12-2009-0560205240-С-28.

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета по-
ступившиее заявления о внесении изменений в свидетельства, отметив, что 
все документы, приложенные к ним, соответствуют требованиям к выдаче 
Свидетельств о допуске к работам.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам следующих 
организаций:
• ЗАО Буйнакская межхозяйственная строительная организация, № 0024.03-

2009-0507001315-С-28;
• ООО "Амирбек", , № 0101.03-2009-0514004444-С-28 ;
• ООО Строй Альянс, № 0297.03-2010-0570003042-С-28;
• ЗАО ХК "ТРАНССТРОЙ", , № 0007.13-2009-0560205240-С-28.

            Голосовали единогласно.
ПО ВОПРОСУ №  4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение информации исполнитель-
ного органа об организациях, действие свидетельств которых было прекращено:
• ООО "М-С и Компания", № 0102.05-2009-0508009589-С-28;
• ООО "Строительная фирма ТАРХО", № 0033.05-2009-0503009497-С-28;
• ООО "Фирма Строй-комплект", № 0365.00-2012-0528010046-С-28;
• ООО «РОССИЯ», № 0199.02-2010-0562060791-С-28 
• ООО «НЛК-Сервис»(«Новолакрайгаз»), № 0211.01-2010-0544004748-С-28;



• ООО "Ботлих-Строй", № 0179.01-2010-0562061724-С-28;
• ЗАО "НЕФТЕМОСТОСТРОЙ", № 0301-2010-05700003941-С-28;
• ООО "Вотер Пайп Систем", № 0314-2011-0560033778-С-28; 
• ООО "ДОРИНЖСТРОЙ", № 0358.00-2012-0543006213-С-28. 
РЕШИЛИ: 
1. В связи с исполнением предписаний и устранением замечаний, возобновить 

действие свидетельств о допуске к работам следующих организаций:
• ООО "М-С и Компания", № 0102.05-2009-0508009589-С-28;
• ООО "Фирма Строй-комплект", № 0365.00-2012-0528010046-С-28;
• ЗАО "НЕФТЕМОСТОСТРОЙ", № 0301-2010-05700003941-С-28;
2. В связи с не исполнением предписаний и не устранением замечаний, исклю-

чить из членов Партнерства ООО «РОССИЯ», № 0199.02-2010-0562060791-
С-28, и принять меры по взысканию задолженности.

3. Рекомендовать исполнительному органу до следующего заседания Совета 
провести внеплановую проверку следующих организаций:

• ООО "Строительная фирма ТАРХО", № 0033.05-2009-0503009497-С-28;
• ООО «НЛК-Сервис»(«Новолакрайгаз»), № 0211.01-2010-0544004748-С-28;
• ООО "Ботлих-Строй", № 0179.01-2010-0562061724-С-28;
• ООО "Вотер Пайп Систем", № 0314-2011-0560033778-С-28; 
• ООО "ДОРИНЖСТРОЙ", № 0358.00-2012-0543006213-С-28. 

            Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение информации исполнитель-
ного органа об организациях, у которых истек срок приостановления действия 
свидетельств:
• ООО "Строй-Сити", № 0161.01-2009-0546019732-С-28; 
• ООО "МАХЛО", № 0162.02-2009-0603284271-С-28; 
• ООО "Жилпромсервис", № 0174.01-2009-0605001585-С-28; 
• ООО "Вилес", № 0168.02-2009-0601017440-С-28; 
• ЖСК "Дубай", № 0183.02-2010-0608000759-С-28;
• ООО "МИКО", № 0228.02-2010-0602079061-С-28;
• ООО "ЯНТАРЬ", № 0381.01-2012-0608012842-C-28. 
РЕШИЛИ: 
1. ООО «Махло» - довести информацию до заказчиков, и результаты вынести 

на обсуждение следующего заседания Совета.
2. Рекомендовать исполнительному органу до следующего заседания Совета 

провести внеплановую проверку следующих организаций:
• ООО "Строй-Сити", № 0161.01-2009-0546019732-С-28; 
• ООО "Вилес", № 0168.02-2009-0601017440-С-28; 
• ООО "МИКО", № 0228.02-2010-0602079061-С-28;
• ООО "ЯНТАРЬ", № 0381.01-2012-0608012842-C-28. 
3. В связи с не исполнением предписаний и не устранением замечаний, 

прекратить действие свидетельств следующих организаций:
• ООО "Жилпромсервис", № 0174.01-2009-0605001585-С-28; 
• ЖСК "Дубай", № 0183.02-2010-0608000759-С-28.

            Голосовали единогласно.



ПО ВОПРОСУ №  6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение информации исполнитель-
ного органа об организациях, у которых отсутствую объемы СМР и трудное фи-
нансовое положение.
СЛУШАЛИ: Алхулаева М.А., который доложил о заявлениях о перерасчете 
членских взносов, в связи с отсутствием объемов СМР и трудным финансовым 
положением, поступивших от следующих организаций:
• ООО "Стандарт", № 0134.03-2009-0516007867-С-28;
• ООО "Сервис-Поставка", № 0130.04-2009-0506009255-С-28;
• ООО "НЕФТЕМОСТОСТРОЙ", № 0301-2010-05700003941-С-28;
• "Мукар-спецстрой", № 0066.02-2009-0560029796-С-28;
• ООО "ГЛОБУС", № 0298.01-2110-0608016269-С-28;
• ООО "ФОРУМ-СТРОЙ", № 0220.03-2010-0606006995-С-28;
• ЗАО ХК "ТРАНССТРОЙ", № 0007.13-2009-0560205240-С-28. 
РЕШИЛИ: В связи с заявлениями членов Партнерства, у которых отсутствуют 
объемы СМР и трудное финансовое положение, на основании Положения о 
членских взносах, утвержденного Общим собранием Партнерства, произвести 
перерасчет членских взносов из расчета минимального размера, следующим ор-
ганизациям:
• ООО "Стандарт", № 0134.03-2009-0516007867-С-28;
• ООО "Сервис-Поставка", № 0130.04-2009-0506009255-С-28;
• ООО "НЕФТЕМОСТОСТРОЙ", № 0301-2010-05700003941-С-28;
• "Мукар-спецстрой", № 0066.02-2009-0560029796-С-28;
• ООО "ГЛОБУС", № 0298.01-2110-0608016269-С-28;
• ООО "ФОРУМ-СТРОЙ", № 0220.03-2010-0606006995-С-28;
• ЗАО ХК "ТРАНССТРОЙ", № 0007.13-2009-0560205240-С-28. 

            Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                           А. Шахбанов

     Секретарь Совета                                                      С. Насрудинова


